

De heer F. van der Lee
Lindestraat 53
5151 AM DRUNEN

ONS KENMERK: 00427646
UW KENMERK:
UW BRIEF VAN: 10 maart 2015
BEHANDELD DOOR: Jolanda van der Borgh
ONDERWERP: artikel 61 Rvo-vragen oversteekplaats Pastoor van Akenstraat c.a.
AANTAL BIJLAGEN:
DATUM: 31 maart 2015
VERZ. 1 april 2015

Beste meneer Van der Lee,

In uw brief van 10 maart 2015 stelt u ons vragen over de oversteekplaats aan de Pastoor van Akenstraat en de positie van de voetganger in de Julianastraat in Vlijmen. In een eerdere informatievergadering werden enkele van onderstaande vragen al gesteld en beantwoord. Hierbij treft u (nogmaals) onze antwoorden aan.

Vraag 1

Waarom is het zebrapad in de Pastoor van Akenstraat in zuidelijke richting verplaatst?

Antwoord

In het Verankeringsrapport Ouderenproof staat dat de looproute van Sint Janshof naar het centrum verbetering behoeft. Om dit actiepoint te concretiseren, nam de VMI werkgroep (Veiligheid, Mobiliteit en Infrastructuur), samen met een afgevaardigde van Sint Janshof, de route door en benoemde verbeterpunten. Een van de verbeterpunten betrof het verplaatsen van de voetgangersoversteekplaats in de richting van de Kees Klerxstraat. Door het verleggen van de voetgangersoversteekplaats kunnen bewoners van Sint Janshof en omwonenden een keuze maken om over te steken in de richting van het centrum of in de richting van de kerk.

Vraag 2

Is voor het besluit tot het verplaatsen van het zebrapad werd genomen, overleg geweest met de directie van het Sint Janshof, de Cliëntenraad van het Sint Janshof of andere vertegenwoordigers van senioren in het Sint Janshof of de directe omgeving?

POSTADRES
Gemeente Heusden
Postbus 41
5250 AA Vlijmen

BEZOEKADRESSEN
Julianastraat 34
Vlijmen

T 14073
F (073) 513 17 99
E INFO@HEUSDEN.NL

DIGITAAL LOKET
www.heusden.nl

BANKRELATIE
NL54BNGH0285003909

Antwoord

Voordat het besluit tot het verplaatsen van het zebrapad werd genomen is contact gezocht met Sint Janshof. Een afgevaardigde van Sint Janshof heeft samen met de werkgroep VMI de looproute naar het centrum bekeken en verbeterpunten benoemd (waaronder het verplaatsen van het zebrapad).

Vraag 3

Bent u met ons van mening dat het concept van woonservicezones alleen succesvol kan zijn indien ook met aspecten als senioren in het verkeer rekening wordt gehouden?

Antwoord

Een woonservicezone is een wijk die zó is ingericht dat iedereen er onbezorgd moet kunnen wonen. Ook oudere mensen en mensen met een beperking. Dit betekent bijvoorbeeld dat er voldoende geschikte woningen zijn voor alle soorten huishoudens, dat er in de buurt goede voorzieningen zijn en dat de woonomgeving goed toegankelijk is voor iedereen. Voor een succesvolle woonservicezone is het van belang met alle aspecten rekening te houden (ook met senioren in het verkeer).

Vraag 4

Bent u met ons van mening dat verkeersveiligheid, niet in de minste plaats voor senioren, de hoogste prioriteit heeft?

Antwoord

Verkeersveiligheid heeft zeer zeker onze aandacht. Er zijn 3 invalshoeken om de verkeersveiligheid te verbeteren: infrastructurele maatregelen, opleiding en handhaving. Een combinatie van deze invalshoeken is noodzakelijk voor een optimaal verkeersbeleid. Samen met onze maatschappelijke partners (VVN, politie, werkgroep Veiligheid, Mobiliteit en Infrastructuur, gehandicaptenplatform Heusden) worden maatregelen besproken en gerealiseerd. Zo worden voor senioren bijv. trainingen georganiseerd voor auto-, fiets- en scootmobielgebruik.

Vraag 5

Op het moment dat er een kerkdienst is, gecombineerd met de openstelling van het gemeentehuis en een activiteit bij Hotel Prinsen is er kennelijk gebrek aan parkeerruimte. Het gevolg hiervan is dat automobilisten hun voertuigen parkeren op het trottoir aan de zuidzijde van de Julianastraat tussen de parkeerplaats tegenover Hotel Prinsen en de Pastoor van Akenstraat. Gevolg hiervan is dat voetgangers, bewoners van het Sint Janshof en andere senioren, al dan niet in rolstoel of met rollator, genooddaakt zijn zich over de rijbaan te verplaatsen. Kunt u hier aandacht aan besteden?

Ons kenmerk 00424676

Onderwerp artikel 61 Rvo-vragen oversteekplaats Pastoor van Akenstraat c.a.

Datum 31 maart 2015

Pagina 3 van 3

Antwoord

De buitengewoon opsporingsambtenaren (BOA's) van de gemeenten zullen deze locatie de komende tijd extra controleren.

Met vriendelijke groet,

het college van Heusden,
de secretaris,

de burgemeester,

mr. J.T.A.J. van der Ven

drs. J. Hamming